¶ Quid si acceptius Deo: dicere / aut facere.

Facetus qdām notus meus petituit a religiō: utrū esset Deo acceptius / dicere /
aut facere? Ille facere cū dixisset. Ergo alii plus meret qui faci p̄ nr. q̄s qui dicit ait.

¶ De Aegyptio hortato ad fidem.

Hortatus est Chriianus quendā infidelē Aegyptiū: quo cū sibi diutina vitē cōsue
tudo fuerat / cū is in Italā venisset ut se intercesset in ecclā dū missa solēnis celebra
retur. Affentū ille: & missa interfuit cū chriianis. Rogatus deinde in coētr qd sibi de
ceremonijs & solēnitate officij videret. R̄ndit oīa recte & ex ordine / p̄ter unū si
bideri facta. nullā em̄ charitate in ea missa esse seruatā: cū unus solus / reliquias esu
tientibus comedisset ac bibisset / nulla portione cibī ac potus reliquis impensa.

G 4

FACETIAE POGGI

¶ De epo Hispano qui comedit perdices pro piscibus.

Episcopus Hispanus iter faciens die veneris ad hospitium diuertit. Missoq; seruo qui pisces emeret: non reperiri eos venales/fed duras perdices patrono retulit. Ille eas emi/ & simul coqui/ac in melam ferri iussit. Admiratus seruus qui eas emptas pro die dñico crederet quiescuit ab epo num eas esset esurias: cura tali die carnes es sent prohibite. Tum pro piscibus inquit utar. Multo id magis admirati responsum. An nescis ait me sacerdotem esse? Quid est maius inquit: ex pane corpus Christi faces re: et ex perdicibus pisces? Factoq; crucis signo cum eas in pisces verti impasse/ pro piscibus usus est.

¶ De fatus dormiente cū archiepo Colonensi/ qui dixit eū q̄drupedem. Archieps Colonensis defunctus habebat in delictis fatus qui secum in lecto cubabat. Cum aliquā monialis eodē in lecto ficeret: sensit fatus qui in inferiori parte iacebat plures solito esse in lecto pedes. Facto uno pede quiescuit cuiusnam is pes esset? Suum esse respondit archiepiscopus. Cum alterum/deinde tertium/quartum tetigisset: omnes archieps respondit suos esse. Tum ille festinus surgens ad fenes stram prodit/magna voce exclamans. Accurrite omnes ad videndum nouū & insuetum monstrum: noster enim archiepiscopis quadrupes factus est. Ita patroni turpitudinem detexit. Insanior est certe fatus qui fatus delectatur.

¶ Facetum Martini pontificis in oratore molestum.

Petebat a pontifice Martino. v. orator ducas Mediolani nescio qd instantius: qd ille cōcedere nolebat. Cū orator importunus instaret: sequebat p̄tēdo pontifice usq; ad cubiculi fores. Tū ille ut se ea molestia eximeret/ posita ad genas manu. Hō dentes summe doleo inquit: relfectoq; oratore cubiculū ingressus est.